平成 19 年 11 月 19 日

各  位

会 社 名 エ リ ア リ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  林  尚道

（コード番号 ８９１４ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 平出 圭子

 TEL 03－3568－4688

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成１９年１１月１９日開催の取締役会において、下記のとおり当社１００％出資の

連結子会社である株式会社スペースプロダクツを吸収合併することに決議しましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 合併の目的

 株式会社スペースプロダクツは、当社の１００％子会社であり、ストレージの賃貸業務を

行っております。このたび、運営の効率化を図るために、当社は同社を吸収合併することと

いたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

       合併決議取締役会     平成１９年１１月１９日

       合併契約締結       平成１９年１１月１９日

       合併承認株主総会     （当 社）

会社法第７９６条第３項に規定する簡易合併であ

るため、合併契約承認に関する株主総会は開催いた

しません。

（株式会社スペースプロダクツ）

会社法第７８４条第１項に規定する略式合併であ

るため、合併契約承認に関する株主総会は開催いた

しません。

       合併期日（効力発生日）  平成２０年１月１日（予定）

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社スペースプロダクツは解散いた

します。

（３） 合併比率

完全子会社の吸収合併のため、本合併による新株式の発行および資本金の額の増

加はありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する扱い

株式会社スペースプロダクツは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しており

ません。

３． 合併当事会社の概要

商号 エリアリンク株式会社 株式会社スペースプロダクツ

主な事業内容 不動産運用サービス・不動産再

生流動化事業等

トランクルーム運営

設立年月日  平成7年4月 平成2年5月

本店所在地  東京都港区赤坂二丁目11番7号 東京都港区赤坂二丁目11番7号

代表者  林 尚道 林 尚道

資本金の額 4,948,270千円 10,000千円

発行済み株式総数

（平成19年9月30日現在）

992,252株 200株

純資産 16,105,479千円(連結) △645千円(個別)

総資産 31,260,740千円(連結) 1,261,102千円(個別)

事業年度の末日 12月31日 11月30日

大株主及び持ち株比率

（平成19年6月30日現在）

林尚道       23.99%

エリアリンク株式会社 100%

注）上記概要に別段の記載がない限り、存続会社のエリアリンク株式会社は平成 19 年 6 月

30 日現在、消滅会社の株式会社スペースプロダクツは平成 18 年 11 月 30 日現在の情報を基

準に作成しております。

４． 合併後の状況

（１）商号         エリアリンク株式会社

（２）事業内容       不動産運用サービス・不動産再生流動化等

（３）本店所在地      東京都港区赤坂二丁目 11 番 7 号

（４）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 林 尚道

（５）資本金        4,948,270 千円（本合併による変動はありません）

（６）決算期        12 月 31 日

（７）合併による業績への影響の見通し

   本合併による単体業績に与える影響は軽微です。また、連結業績に与える影響はありませ

ん。

以 上